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Ikkemedlem af udvalget Morten Dahlin (V) har den 13. oktober 2020 
stillet følgende FOU spørgsmål nr. 8, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 8: 
Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, hvilke personalemæssige 
og organisatoriske ændringer der er foretaget i departementet siden 
folketingsvalget, herunder hvilke nye funktioner og stillinger inden for 
presse, kommunikation, taleskrivere eller lignende, der er oprettet og 
udskiftet siden ministerens tiltræden? Vil ministeren herudover redegø-
re for økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere 
midler/lønkroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde 
pengene? Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departe-
mentet eller i en styrelse. 
 
Svar: 
Forsvarsministeriets departement gennemfører løbende tilpasninger af 
organisationen som led i den fortsatte udvikling af ministerområdet. 
 
Siden folketingsvalget 2019 er der planmæssigt iværksat oprettelse af 
en ny afdeling, bestående af to kontorer samt decentrale partnerele-
menter, med ansvar for koncernens cyber- og informationssikkerheds-
arbejde.  
 
Der er derudover sket organisatorisk flytning af Forsvarets Auditør-
korps og Forsvarsministeriets bidrag til Danmarks Faste Repræsentati-
on ved NATO til departementet, hvilket dog ikke har haft en økonomisk 
konsekvens. Der er i perioden endvidere gennemført flytning af en 
række medarbejdere på HR-området til Forsvarsministeriets Personale-
styrelse samt sket en styrkelse af Forsvarsministeriets Interne Revision 
og enkelte fagkontorer samt økonomipartnerelementer i departemen-
tet. Der er i alt i perioden siden folketingsvalget 2019 sket en nettofor-
øgelse på ca. 75 medarbejdere i Forsvarsministeriets departement.  
 
I Minister- og ledelsessekretariatet er der i december 2019 og august 
2020 ansat hhv. en ny chef for sekretariatet og kontorchef for Presse  
og Kommunikation. Der har i begge tilfælde været tale om genbesæt-
telse af ledige stillinger. Derudover har Minister- og ledelsessekretaria-
tet siden folketingsvalget 2019 opnormeret Presse og Kommunikation 
med en kommunikationsmedarbejder (fuldmægtig). 
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De organisatoriske ændringer i Forsvarsministeriet er finansieret som 
led i den omprioritering af midler inden for ministeriets koncern, der 
løbende pågår.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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